Requiescat in sancta pace catholicus Imperator 7, de cuius morte nihil 
dubito, quin cognoverit Celsitudo Tua. Reliquum est, ut bene precemur 
successori D. Maximiliano Caesari, ut paternae pietatis insistat vestigiis, 
et rem catholicam catholicus perpetuo tueatur. Bene illi cum Pontifice 
Maximo convenire gaudemus. De Numburgensi episcopo D. Ju lio 8 illud 
cognovimus, quod ex hac vita et ipse migravit: sit Christus illius animae 
propitius; quodque Saxoniae princeps Elector occuparit ecclesiam, nimi
rum ut has etiam catholicorum reliquias Christus amittat, et nullus extet 
episcopus, ubi novum regnat idolum 9. De Calvini morte, ut sic dicam, 
Herodiana legimus, quod mensibus aliquot miser homo cum variis et

4 W ydarzenia te Hozjusz poznał znacznie wcześniej, 6 1 1564, z relacji biskupa 
Passawy, Urbana von Trennbach. Zob. nr 4. 

5  Urban von Trennbach, jw.
6 Por. nr 268 przyp. 1.
7 Cesarz Ferdynand I zmarł 25 V II 1564.
8 Ju liusz Pflug, ostatni biskup katolicki diecezji ,N aum burg-Zeitz (od 1540, 

1546— 1547 na wygnaniu, zm. 3 IX  1564).
9 August elektor saski siłą  narzucił kapitule swego syna Aleksandra (liczącego 

11 lat) i ten 25 1X1564 został „w ybrany” biskupem, wychowany już był w wierze 
luterskiej.
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letalibus morbis graviter conflixerit, et postremo vermibus et pediculis 
infelicem carnem corrodentibus resistere non potuerit: sic desperabundus 
et praesenti ultione irati Dei percussus vitam doctrinamque perditam 
horrendo fine conclusit, cuius memoria est eritque semper in maledic
tione 10.

Accepi tandem priusquam has absolverem, quae misit ad me et III. 
Cardinalem nostrum 11 Celsitudo Tua. Ingentes ago gratias de adiunctis 
duobus aureis. Habent nunc Antwerpiae quod misi Confessionis opus 
correctum et novam praeterea, quae nobis allata est, eiusdem operis acces
sionem. Commendavi causam D. Henrico 12, nec dubito, quin advigilabit 
ille, ut satis fiat Tuae Pietatis expectationi. In me nulla futura mora est, 
ubicunque tali ac tanto patrono possum gratificari. Vidimus Acta Braun- 
spergensia, et singulares egimus gratias divinae bonitati, quae nobis ob 
oculos statuit veterum illorum episcoporum exemplum, qui nihil non 
curae et operae et diligentiae adhibebant, errantes ut oves in suum ovile 
revocarent, suasque ut animas pro dilectis ovibus ponerent, Christi nimi
rum summi pastoris formam imitantes. Audivit eadem acta perlegi sibi 
cancellarius 13 et concionator principis Bavarici, magnaque sunt voluptate 
perfusi pulchram et iucundam sane narrationem intelligentes. Cupiebant, 
ea sibi transcribi omnia, sed sedulo cavimus, ne aliquid transcriberetur, 
cum ita visum esset Tuae Dignitati. Placuit idem scriptum in aula III. 
nostri Cardinalis, quem nos etiam gaudebamus hoc praeclaro exemplo 
magis et magis excitari atque confirmari in officio suo pastorali.